
  

  

 
 EDIÇÃO: Nº 091, AFONSO CUNHA/MA – QUARTA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2021. 

SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 002/2021 

 
 

REF.: Processo no 004/2021 – 
INEXIGIBILIDADE - ÓRGÃO: Câmara 
Municipal de Afonso Cunha - ASSUNTO: 
Contratação direta por Dispensa - OBJETO: 
Contratação de empresa especializada em 
desenvolvimento de portal público para 
transparência dos atos administrativos, 
manutenção do site, portal de transparência, 
e-sic e ouvidoria – PRAZO DE VIGÊNCIA: 
Seis meses, a contar da assinatura do 
Contrato – BASE LEGAL: art. 24, I, Lei 
Federal nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 011101 CAMARA 
MUNICIPAL 01.031.0001.2001 MANUT. E 
FUNCIONAMENTO DA CÂMARA 
MUNICIPAL 3.3.90.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros _ Pessoa JURÍDICA Fonte de 
recursos: REPASSE – PESSOA JURÍDICA: 
SIGANET TECNOLOGIA LTDA – ME CNPJ 
Nº 13.372.616/0001-35– RATIFICAÇÃO: 
MILTON NILSON VASCONCELOS BASTOS. 
Presidente da Câmara Municipal de Afonso 
Cunha. Afonso Cunha (MA), 16 de julho de 
2021. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 
004/2021/CPL/CMAC –. REF.: Processo nº 
004/2021 - PARTES: CÂMARA MUNICIPAL 
DE AFONSO CUNHA (MA) e SIGANET 
TECNOLOGIA LTDA – ME CNPJ Nº 
13.372.616/0001-35. OBJETO: Contratação 
de empresa especializada em 

desenvolvimento de portal público para 
transparência dos atos administrativos, 
manutenção do site, portal de transparência, 
e-sic e ouvidoria. VALOR GLOBAL: R$ 
2.400,00(Dois mil e quatrocentos reais) - 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 011101 
CAMARA MUNICIPAL.01.031.0001.2001 
MANUT. E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA 
MUNICIPAL 3.3.90.39.00 Outros Serviços de 
Terceiros _ Pessoa JURÍDICA Fonte de 
recursos: REPASSE. PRAZO DE VALIDADE: 
31/12/2021 - BASE LEGAL: BASE LEGAL: 
art. 24, I, Lei Federal nº 8.666/1993 – 
SIGNATÁRIOS: MILTON NILSON 
VASCONCELOS BASTOS pela 
CONTRATANTE e, YHOLLANNY MARIA 
MARQUES LINHARES pela CONTRATADA. 
Afonso Cunha (MA), 19 de julho de 2021. 
MILTON NILSON VASCOCELOS BASTOS. 
Presidente da Câmara. 

 


		2021-07-27T16:18:27-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento




